Муниципальное образование

Песочнодубровское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2025
	          № 8

                                      с. Песочнодубровка Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в
постановление Администрации Песочнодубровского сельского поселения
от 20.10.2021 № 31а
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» утвержденный постановлением Администрации Песочнодубровского сельского поселения от 20.10.2021 № 31а следующие изменения:
1.1. в пункте 2.4. слова «не более 20» заменить словом «четырнадцать»;

1.2. дополнить пунктом 3.5.6. следующего содержания: «3.5.6. При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3  статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.»;
1.3. пункт 2.12.1. изложить в новой редакции: «2.12.1. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".»
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Песочнодубровского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по имуществу и земле.
Глава Песочнодубровского

сельского поселения

                                            В. Н. Степанов
Д. Г.Борейша

42 3 32